

PT CITRA INTERNATIONAL UNDERWRITERS
PERUSAHAAN ASURANSI UMUM
LAPORAN TINGKAT SOLVABILITAS
Rasio Pencapaian Solvabilitas
Per 30 September 2016 dan Per 30 September 2015

(dalam jutaan rupiah)

Keterangan	Triwulan III Tahun 2016	Triwulan III Tahun 2015
(1)	(2)	(3)
Tingkat Solvabilitas		
Aset Yang Diperkenankan	228,900.25	270,818.69
Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)	191,429.34	236,313.07
Jumlah Tingkat Solvabilitas	37,470.91	34,505.62
Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)		
Schedule A	11,493.48	14,190.35
Schedule B	72.91	601.60
Schedule C	-	-
Schedule D	1,898.40	4,685.05
Schedule E	388.03	628.90
Schedule F	7,922.72	8,234.55
Schedule G	129.84	95.68
Jumlah MMBR	21,905.39	28,436.13
Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat Solvabilitas	15,565.52	6,069.49
Rasio Pencapaian Solvabilitas (dalam %)¹⁾	171%	121%

¹⁾Jumlah Tingkat Solvabilitas dibagi dengan Jumlah MMBR

Dalam hal Perusahaan mengalami kekurangan solvabilitas, jumlah dana yang dibutuhkan untuk mencapai rasio RBC

100.00%
120.00%

Periode ²⁾	Target ³⁾	Realisasi
Tahun 2016	%	%
TW I Tahun 2016	%	139%
TW II Tahun 2016	%	117%
TW III Tahun 2016	%	171%
TW IV Tahun 2016	%	%

²⁾Periode tahun berjalan

³⁾Target tingkat solvabilitas paling rendah 120%

Penyebab tidak tercapainya target rasio solvabilitas triwulan/tahun berjalan :

PT CITRA INTERNATIONAL UNDERWRITERS
LAPORAN POSISI KEUANGAN

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada : 30 September 2015 dan 31 Desember 2015 serta 30 September 2015

ASET	Per 31 Desember 2015		Per 30 September 2015		Per 30 September 2016		Per 30 Desember 2015		Per 30 September 2015			
	2015	2015	2015	2015	2016	2015	2015	2015	2015			
INVESTASI												
DEPOSITO	28,814,400,000	9%	35,059,400,000	11%	27,858,840,000	9%	1,063,127,040	0%	16,783,663,007	5%	6,177,193,348	2%
SAHAM	97,510,000	0%	97,510,000	0%	258,710,000	0%	206,925,138	0%	204,350,136	0%	204,350,136	0%
REKSADANA	-	0%	-	0%	-	0%	111,855,775,271	35%	70,117,301,319	22%	121,111,551,623	38%
PENYERTAAN LANGSUNG	5,489,560,705	2%	5,489,560,705	2%	5,489,560,705	2%	-	0%	-	0%	-	0%
INVESTASI LAINNYA	-	0%	-	0%	-	0%	1,075,270	0%	14,589,856,397	5%	13,797,737,799	4%
JUMLAH INVESTASI	34,401,470,705	11%	40,668,470,705	14%	33,606,310,705	10%	1,063,127,040	0%	438,937,274	0%	890,122,202	0%
BUKAN INVESTASI												
KAS DAN BANK	2,559,751,522	1%	10,683,496,189	3%	3,482,130,552	1%	1,525,205,028	0%	268,863,776	0%	499,311,243	0%
TAGIHAN PREMI PENUTUPAN LANGSUNG	170,198,543,340	54%	135,963,427,929	43%	193,717,466,528	61%	50,211,750,049	16%	63,495,661,979	20%	83,353,892,764	26%
TAGIHAN REASURANSI	19,572,077,799	6%	18,685,432,961	6%	15,398,579,785	5%	21,848,844,904	7%	2,463,957,547	1%	6,833,513,275	2%
ASET REASURANSI	64,548,323,374	20%	50,294,920,958	16%	69,516,345,587	22%	73,585,799,981	23%	66,228,483,302	24%	90,686,717,282	26%
TAGIHAN INVESTASI	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%
TAGIHAN HASIL INVESTASI	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%
BANGUNAN UNTUK DIPAKAI SENDIRI	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%
ASET TETAP LAIN	5,782,975,905	2%	8,701,977,432	3%	7,763,093,081	2%	600,000,000	0%	600,000,000	0%	600,000,000	0%
ASET LAIN	18,439,676,283	6%	16,680,321,338	5%	25,621,334,972	8%	48,473,477,613	15%	31,806,338,473	10%	52,192,790,693	17%
JUMLAH BUKAN INVESTASI	281,101,349,723	89%	241,009,576,806	86%	315,498,950,454	96%	124,073,477,613	39%	107,406,338,473	36%	112,792,790,693	32%
JUMLAH ASET	315,502,820,428	100%	281,696,047,511	100%	349,105,861,160	100%	315,502,820,428	100%	281,696,047,511	100%	349,105,861,160	100%
LIABILITAS DAN EKUITAS												
LIABILITAS												
UTANG KLAIM												
UTANG KOASURANSI												
UTANG REASURANSI												
UTANG KOMISI												
UTANG PAJAK												
BIAYA MASIH HARUS DIBAYAR												
UTANG LAIN												
JUMLAH LIABILITAS	117,843,542,834	37%	108,061,225,736	38%	145,626,353,184	42%	117,843,542,834	37%	108,061,225,736	38%	145,626,353,184	42%
CADANGAN TEKNIS												
CADANGAN PREMI												
CAP/BMP												
CADANGAN KLAIM												
JUMLAH CADANGAN TEKNIS	73,585,799,981	23%	66,228,483,302	24%	90,686,717,282	26%	73,585,799,981	23%	66,228,483,302	24%	90,686,717,282	26%
EKUITAS												
MODAL DISETOR												
AGIO SAHAM												
KOMPONEN EKUITAS LAINNYA												
SALDO LABA												
JUMLAH EKUITAS	124,073,477,613	39%	107,406,338,473	36%	112,792,790,693	32%	124,073,477,613	39%	107,406,338,473	36%	112,792,790,693	32%

Handwritten signature/initials

PT CITRA INTERNATIONAL UNDERWRITERS
LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada : 30 September 2016 dan 31 Desember 2015 serta 30 September 2015

Keterangan	Per 30 September 2016	%	31-Desember-2015	%	Per 30 September 2015	%
PENDAPATAN UNDERWRITING						
PREMI BRUTO						
PREMI PENUTUPAN LANGSUNG	182,023,631,135	100.00%	262,127,670,121	100.00%	230,390,184,239	100.00%
PREMI PENUTUPAN TIDAK LANGSUNG	-	-	-	-	-	-
KOMISI DIBAYAR	5,550,422,271	3.05%	19,500,373,208	7.44%	13,679,686,101	5.94%
JUMLAH PREMI BRUTO	176,473,208,864	96.95%	242,627,296,913	92.56%	216,710,498,137	94.06%
PREMI REASURANSI						
PREMI REASURANSI DIBAYAR	148,158,751,964	81.40%	201,284,415,335	76.79%	173,742,469,529	75.41%
KOMISI DITERIMA	13,191,563,082	7.25%	19,173,890,291	7.31%	17,098,731,026	7.42%
JUMLAH PREMI REASURANSI	134,967,188,882	74.15%	182,110,525,044	69.47%	156,643,738,503	67.99%
PREMI NETO	41,506,019,982	22.80%	60,516,771,869	23.09%	60,066,759,635	26.07%
PENURUNAN (KENAIKAN) CADANGAN PREMI DAN CAPYBMP						
PENURUNAN (KENAIKAN) CADANGAN PREMI	(161,748,631)	-0.09%	314,273,332	0.12%	77,219,778	0.03%
PENURUNAN (KENAIKAN) CAPYBMP	10,281,323,538	5.65%	1,458,326,611	0.56%	(1,844,992,944)	-0.80%
PENURUNAN (KENAIKAN) CADANGAN PREMI DAN CAPYBMP	10,119,574,907	5.56%	1,772,599,943	0.68%	(1,767,773,166)	-0.77%
JUMLAH PENDAPATAN PREMI NETO	51,625,594,889	28.36%	62,289,371,812	23.76%	58,298,986,468	25.30%
PENDAPATAN UNDERWRITING LAIN NETO	30,000	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
PENDAPATAN UNDERWRITING	51,625,624,889	28.36%	62,289,371,812	23.76%	58,298,986,468	25.30%
BEBAN UNDERWRITING						
KLAIM BRUTO	19,273,823,078	10.59%	101,867,414,592	38.86%	41,730,224,336	18.11%
KLAIM REASURANSI	(1,130,899,715)	-0.62%	(72,428,610,906)	-27.63%	(16,531,263,905)	-7.18%
KENAIKAN (PENURUNAN) CADANGAN KLAIM	3,223,782,152	1.77%	412,574,874	0.16%	1,292,429,529	0.56%
JUMLAH BEBAN KLAIM NETO	21,366,705,515	11.74%	29,851,378,560	11.39%	26,491,389,960	11.50%
BEBAN UNDERWRITING LAIN NETO	747,494,134	0.41%	1,255,746,422	0.48%	1,029,751,302	0.45%
JUMLAH BEBAN UNDERWRITING	22,114,199,649	12.15%	31,107,124,981	11.87%	27,521,141,262	11.95%
HASIL UNDERWRITING	29,511,425,240	16.21%	31,182,246,831	11.90%	30,777,845,207	13.36%
HASIL INVESTASI	1,081,783,967	0.59%	1,254,206,326	0.48%	1,029,450,646	0.45%
BEBAN USAHA						
BEBAN PEGAWAI DAN PENGURUS	13,091,559,965	7.19%	15,784,592,168	6.02%	11,003,067,250	4.78%
BEBAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN	12,780,000	0.01%	39,860,550	0.02%	25,358,050	0.01%
BEBAN PEMASARAN	636,158,335	0.35%	1,920,140,947	0.73%	1,770,663,039	0.77%
BEBAN SEWA GEDUNG	4,523,907,629	2.49%	6,318,302,708	2.41%	4,137,894,678	1.80%
BEBAN UMUM DAN ADMINISTRASI	1,664,854,300	0.91%	4,198,282,236	1.60%	1,853,437,136	0.80%
BEBAN PENYUSUTAN & AMORTISASI	1,738,145,744	0.95%	2,176,805,387	0.83%	1,617,271,738	0.70%
JUMLAH BEBAN USAHA	21,667,405,972	11.90%	30,437,983,997	11.61%	20,407,691,891	8.86%
LABA (RUGI) USAHA ASURANSI	8,925,803,234	4.90%	1,998,469,160	0.76%	11,399,603,961	4.95%
HASIL (BEBAN) LAIN-LAIN	7,592,302,006	4.17%	1,232,233,930	0.47%	(997,436,228)	-0.43%
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK	16,518,105,241	9.07%	3,230,703,090	1.23%	10,402,167,733	4.52%
PAJAK KINI	-	0.00%	1,429,312,500	0.55%	-	0.00%
PAJAK TANGGUHAN - (HASIL)/BEBAN	-	0.00%	674,995,793	0.26%	-	0.00%
LABA (RUGI) SETELAH PAJAK	16,518,105,241	9.07%	2,476,386,383	0.94%	10,402,167,733	4.52%
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAINNYA	-	0.00%	(394,596,346)	-0.15%	-	0.00%
LABA (RUGI) KOMPREHENSIF	16,518,105,241	9.07%	2,081,790,037	1.03%	10,402,167,733	5.99%

Handwritten signature/initials

**PT CITRA INTERNATIONAL UNDERWRITERS
LAPORAN ARUS KAS**

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada : 30 September 2016 dan 31 Desember 2015 serta 30 September 2015

KETERANGAN	Per 30 September 2016	Per 31 Desember 2015	Per 30 September 2015
SALDO AWAL KAS DAN BANK	10,683,496,189	4,892,701,559	4,892,701,559
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			
Arus Kas Masuk			
a. Premi	147,788,515,724	251,410,437,188	138,102,514,389
b. Klaim Koasuransi	-	-	-
c. Klaim Reasuransi	15,547,869,715	72,428,610,906	16,531,263,905
d. Komisi	13,191,563,082	19,173,890,291	17,098,731,026
e. Piutang	-	-	-
f. Lain-lain	-	-	3,824,155,977
Jumlah Arus Kas Masuk	176,527,948,521	343,012,938,385	175,556,665,297
Arus Kas Keluar			
a. Premi Reasuransi	106,420,278,012	196,620,455,675	114,521,939,662
b. Klaim	49,411,329,044	91,920,757,905	41,730,224,336
c. Komisi	5,550,422,271	19,500,373,208	13,679,686,101
d. Biaya-biaya	19,929,260,228	27,648,501,379	18,741,219,964
e. Lain-lain	11,015,340,058	8,409,940,524	114,373,089
Jumlah Arus Kas Keluar	192,326,629,614	344,100,028,692	188,787,443,152
JUMLAH ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI	(15,798,681,093)	(1,087,090,307)	(13,230,777,855)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI			
Arus Kas Masuk			
a. Penerimaan Hasil Investasi	1,081,783,967	1,415,406,326	1,029,450,646
b. Pencairan Investasi	9,285,000,000	62,275,000,000	12,711,160,000
c. Penjualan Aset Tetap	323,809,709	116,475,000	-
d. Lain-lain	-	-	-
Jumlah Arus Kas Masuk	10,690,593,676	63,806,881,326	13,740,610,646
Arus Kas Keluar			
a. Penempatan Investasi	3,000,000,000	56,761,200,000	-
b. Pembelian Aset Tetap	15,657,250	1,900,704,706	1,920,403,797
c. Lain-lain	-	-	-
Jumlah Arus Kas Keluar	3,015,657,250	58,661,904,706	1,920,403,797
JUMLAH ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI	7,674,936,426	5,144,976,620	11,820,206,849
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN			
Arus Kas Masuk			
a. Pinjaman Subordinasi	-	-	-
b. Setoran Modal	-	15,000,000,000	-
c. Lain-lain	-	-	-
Jumlah Arus Kas Masuk	-	15,000,000,000	-
Arus Kas Keluar			
a. Pembayaran Dividen	-	13,267,091,683	-
b. Pembayaran Pinjaman Subordinasi	-	-	-
c. Lain-lain	-	-	-
Jumlah Arus Kas Keluar	-	13,267,091,683	-
JUMLAH ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN	-	1,732,908,317	-
SALDO AKHIR KAS DAN BANK	2,559,751,522	10,683,496,189	3,482,130,552

[Handwritten Signature]